
令和２年２月２８日 

保護者の皆様 

西条市立西条南中学校 

校長   佐々木 直樹 

 

 新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業について 

  

 向春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 

 さて２月２７日、安倍首相が「３月２日から春休みまで、全国の小・中・高校・特別支

援学校を臨時休業にするよう要請をした」との報道がありました。新型コロナウイルス感

染の蔓延を防ぐための措置として発表されました。 

 

 このことについて、以下の点に留意して対応をお願いします。 

 

記 
 

１ 今後の予定 

（１）３月２日（月）、３月３日（火）  通常通り 

（２）臨時休業  

期間  令和２年３月４日（水）～ 当面の間 

  ただし、入試や卒業式等に関わる内容や学年ごとに学習や生活の様子を確認す  

 るため、登校する場合があります。 

      

２ 臨時休業中の生活 

（１）自宅待機であるため、不用な外出はしない。 

（２）家庭においても、「手洗い・うがい」「早寝早起き」「バランスのとれた食生活」「睡

眠（休養）」について気を付ける。 

（３）やむをえず外出する時はマスクを着用し、できるだけ人混みは避ける。 

 

３ 臨時休業中の学習 

（１）自主学習ノートを活用し、計画的に学習を進める。 

（２）学校が配布したプリントやワーク等を十分に活用する。 

 

４ 罹患者が出た場合の連絡 

（１）生徒及び家族の中で新型コロナウイルス感染症に罹患した場合、学校に連絡する。 

 

５ 家庭への連絡 

（１）今後の連絡は、ホームページと連絡メールで行います。ホームページと連絡メール 

がともに確認できない方は、学校までご連絡ください。 

 

※ 高校入試を控えた３年生にとっては、入試がどのようになるか不安もあると思いま

すが、予定通りすべて行われることを前提に、日々の学習に取り組んでください。高

校入試については、県教育委員会から連絡があり次第お伝えします。卒業式について

も、同様に連絡を受けて対応していきたいと思います。お子様の進路実現にむけて、

全教員全力で取り組んでまいります。１、２年生においても、家庭学習を充実させて

ください。 

諸事情をご理解いただきまして、１日も早く新型コロナウイルス感染が終息し通常

の学校生活に戻れるよう、ご協力をお願いいたします。 


